

REDAKCJA:
Gdańsk, Targ Drzewny 3/7
Gdynia, Mściwoja 9 tel. 22-80
TELEFONY
Sekretariat 335-60
Centr 335-61 do 65
Red. sport. 318-97
Smialo i szcra 345-17
Red. noocy 335-66
Pismo redakcyjne zespołu

DZIENNIK BAŁTYCKI

ADMINISTRACJA
Gdańsk, ul. Gdynskich Ko-
sylerów 11
Dyrektor delegatury 335-59
Sekretariat deleg. 316-33
Ogłoszenia Gdańsk, Targ
Drzewny 3/7 335-80
Ogłoszenia Gdynia 22-07
Pismo wydaje INSTYTUT
PRASY „CZYTELNIK”

ROK VIII Nr 17^a

CZWARTEK, 17 LIPCA 1952 R.

CENA 15 GR.

Plan produkcji globalnej przemysłu socjalistycznego na I półrocze został wykonany z nadwyżką

Komunikat Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego o wykonaniu Narodowego Planu Gospodarczego w II kwartale 1952 r.

WARSZAWA (PAP). Według tymczasowych danych wykonania Narodowego Planu Gospodarczego w II kwartale 1952 r. przedstawia się następująco.

I. Wykonanie planu produkcji przemysłowej

Plan produkcji globalnej przemysłu socjalistycznego na II kwartał 1952 r. według wartości w cenach niezmiennych został wy-

stwowo wykonany plan globalnej produkcji przemysłowej, jak następuje:

	Proc. wyk. planu na II kw. 1952 r.
Min. Hutnictwa	102
Min. Górnictwa	98
Min. Energetyki	103
Min. Przemysłu Maszynowego	97
Min. Przemysłu Chemicznego	100
Min. Przemysłu Lekkiego	99
Min. Przemysłu Rolnego	105
1 Spożywczo	
Min. Przemysłu Mięsnego	97
1 Mleczarskiego	
Min. Przemysłu Drobnoego	100
1 Rzemiosła	
Przedsiębiorstwa przemysłowe	114
Min. Handlu Wewnętrznego	
Przedsiębiorstwa przemysłowe	106
Min. Kolei	
Przedsiębiorstwa przemysłowe	90
Min. Transportu Drogowego	
1 Lotniczego	
Przedsiębiorstwa przemysłowe	88
Min. Żeglugi	
Przedsiębiorstwa przemysłowe	92
Min. Leśnictwa	

W II kwartale 1952 r. wyprodukowano ponad plan znaczną ilość rud żelaza, rud cynku, rud miedzi, cynku, ołowiu, węgla kamiennego, koksu, benzyny, gazu ziemnego, soli kamiennej, energii elektrycznej, samochodów osobowych, traktorów, silników elektrycznych, maszyn i narzędzi rolniczych, supermaszyn, penicyliny, włókna ciętego, papieru, tkanin lnianych, obuwia skózanego, mebli giętych, zapalek, oleju surowego, piwa, wina, maki pszennej i wielu innych artykułów przemysłowych.

Mimo wykonania i przekroczenia planu w zakresie wartości produkcji globalnej, niektóre ministerstwa nie wykonały w pełni planu produkcji wyrobów, mających duże znaczenie dla gospodarki narodowej.

Nie wykonało zadań planu Mi-

nisterstwo Hutnictwa w zakresie produkcji hutnictwa żelaza, Ministerstwo Przemysłu Chemicznego w zakresie produkcji kwasu siarkowego, sody i nawozów azotowych, Ministerstwo Przemysłu Maszynowego w zakresie produkcji samochodów ciężarowych typu „Star”, pewnych typów obrabiarek do metali i motocykli, Ministerstwo Przemysłu Lekkiego nie wykonało zadań planu w zakresie produkcji niektórych materiałów budowlanych oraz niektórych asortymentów tkanin, Ministerstwo Przemysłu Mięsnego i Mleczarskiego nie osiągnęło planowanych zadań w zakre-

(Dokończenie na str. 2)



Członkowie spółdzielni produkcyjnej w Długim Polu II w woj. gdańskim, zmechanizowali prace przy układaniu siana w stogi. Pozwoliło im to na szybkie i sprawne ukończenie sprzątu siana.
NA ZDJĘCIU: spółdzielca brygada polowa Szczepana Pabiana przy układaniu siana w stogi.
CAF—fot. Adam Motyl

Podziękowanie za życzenia

WARSZAWA (PAP). Przewodniczący Prezydium Wielkiego Hurułu Ludowego Mongolskiej Republiki Ludowej G. Bumacende wystosował do Prezydenta RP Bolesława Bieruta depeszę następującej treści:

W imieniu narodu mongolskiego, Prezydium Wielkiego Hurułu Ludowego i swoim własnym śle Wam i w Waszej osobie zaprzyjaźnionemu narodowi polskiemu wyrazi głębokiej wdzięczności za Wasze najserdeczniejsze pozdrowienia z okazji 31 rocznicy Mongolskiej Rewolucji Ludowej. Naród mongolski z całego serca życzy swemu przyjacielowi — narodowi polskiemu — dalszych sukcesów w budownictwie socjalizmu oraz w walce o pokój i przyjaźń między narodami, której prowadzi nasz wspólny przyjaciel i obrońca — wielki Związek Radziecki.

Depesza KC WKP(b) do Komunistycznej Partii Japonii

MOSKWA (PAP). Komitet Centralny Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego przesłał do Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Japonii depeszę następującej treści:

Komitet Centralny Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego przesyła serdeczne pozdrowienia bratniej Komunistycznej Partii Japonii w dniu jej 30-lecia.

Komunistyczna Partia Japonii przeżyła chlubną drogę walki o sprawę klasy robotniczej, o interesy japońskich mas ludowych. Komunistyczna Partia Japonii prowadzi mezną walkę w chwili, gdy Japonia znajduje się pod butem okupanta, a naród japoński jest poniżany. Robotnicy, chłopcy i inteligencja przekonują się, że tylko Partia Komunistyczna jest zdolna do zjednoczenia demokratycznych sił Japonii i wyprowadzenia kraju na szeroką drogę odrodzenia narodowego, do ustanowienia prawdziwej demokracji i zapewnienia gospodarczego rozwoju kraju.

Pod przewodnictwem Partii Komunistycznej wzmagają się ogólnonarodowa walka o wolność i niezawisłość Japonii, przeciwko obcemu imperializmowi i jego japońskim poplecznikom. Walka narodu japońskiego jest ważnym czynnikiem utrzymania pokoju na Dalekim Wschodzie i cieszy się poparciem demokratycznych sił całego świata.

Komunistyczna Partia Japonii święci swe 30-lecie uzbrojona w nowy program, który odzwierciedla nadzieje i pragnienia narodu japońskiego. Na podstawie tego programu Partia pomyślnie zacieśnia jedność swych szeregów, co jest niezwykle ważnym warunkiem zwycięstwa postępowych sił Japonii.

Życzymy komunistom japońskim nowych sukcesów na ich chlubnej drodze.
Niech żyje przyjaźń narodów Związku Radzieckiego i Japonii!
Niech żyje bratnia Komunistyczna Partia Japonii!

Szał barbarzyńców Amerykanie zburzyli szkoły i szpitale w Phenianie

MOSKWA (PAP) Agencja TASS donosi z Phenianu, że naloł na Phenian, dokonany 11 bm. przez amerykańskie samoloty o napędzie odrzutowym oraz naloł z nocy 12 na 12 bm., dokonany przez „latające twierdze”, są najbardziej barbarzyńskimi nalołami na Phenian od chwili rozpoczęcia wojny. Wschodniej części miasta podczas nalołu dziennego zburzono całkowicie 10 szkół oraz zabito i zraniono około 110 uczniów. Wielu ludzi zginę-

ło wskutek bombardowania i ostrzelania szpitali i ambulatoriów. Zburzono nie tylko szpitale i szkoły, lecz również miejski teatr dramatyczny i inne instytucje kulturalno-oświatowe.

Fakty te świadczą, że celem tych barbarzyńskich nalołów jest przede wszystkim eksterminacja ludności cywilnej, wiadomo bowiem, że w Phenianie nie ma żadnych obiektów wojskowych.

Wyniki gospodarcze II kwartału 1952 r.

Komunikat Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego o wykonaniu Narodowego Planu Gospodarczego w II kwartale 1952 r. — świadczy, że gospodarka nasza realizuje skutecznie odpowiedzialne zadanie, jakie postawił przed masami pracującymi trzeci rok Wielkiego Planu, rok napływów i ambitnych planów.

Wykonanie planu II kwartału rb. w 100,4 proc. świadczy, że przekroczone zostało tempo prac z I kwartału. Powiększenie globalnej produkcji przemysłowej o 20 proc. w stosunku do II kwartału roku ubiegłego jest miernikiem tempa wzrostu naszego potencjału przemysłowego, tempa niespotykanego i niemożliwego w żadnym kraju kapitalistycznym.

Przekroczenie planu oraz znaczne osiągnięcia w pewnych gałęziach przemysłu i poszczególnych zakładach pracy świadczą o wielkiej ofiarności mas robotniczych, które cenniejszymi zobowiązaniami produkcyjnymi czuły w tym okresie 10-lecie PPR, 60 rocznicę urodzin Prezydenta Bolesława Bieruta, Święto 1 Maja i Święto Ludowe.

Rozwój produkcji nie jest jednak równomierny. Mimo przekroczenia globalnej wartości planu, istnieją galezie gospodarki, które nie wykonały w pełni planu produkcji wyrobów, mających duże znaczenie dla gospodarki narodowej. Zawiodły niektóre zakłady produkcyjne a nawet całe branże. Dotyczy to często przemysłów, które otrzymały już ostrzeżenie w postaci komunikatu PKPG o wykonaniu planu I kwartału, i tak np. zarówno w I jak w II kwartale — przemysł chemiczny nie wypełnił planów produkcji tak ważnych artykułów, jak kwas siarkowy i nawozy sztuczne, Ministerstwo Górnictwa nie zdołało ponownie w pełni wykonać planów wydobycia węgla kamiennego i ropy naftowej. Po raz drugi w tym roku pozostało w tyle hutnictwo żelaza.

Oczywiście, nawet mimo niedociągnięcia do poziomu planu, produkcja węgla, ropy, surowki, kwasu siarkowego czy nawozów sztucznych jest wyższa niż w II kwartale roku ubiegłego. Niemniej zakłady pracy, które pozostały w tyle, i to już po raz drugi w tym roku, muszą wyciągnąć z cyfr komunikatu PKPG odpowiednią naukę. Powinny one przeprowadzić głęboką analizę przyczyn zła. Należy jak najszybciej wykryć źródła uchybień i walczyć o ich likwidację.

Dyrekcja, rady zakładowe, załogi robotnicze zakładów nie wykonujących Planu muszą wniknąć w cały przebieg procesu produkcyjnego i zastanowić się, czy starano się zastosować nowe, ulepszone metody pracy, czy korzystano z bogatych doświadczeń nowatorów radzieckich i polskich, czy walczono o postęp techniczny. Trzeba zbadać, jak przedstawiała się sprawa wykorzystania rezerw, obniżki kosztów własnych. Należy zastanowić się nad niedomaganiem we współzawodnictwie pracy i postawić pytanie, czy przodownicy pracy i racjonalizatorzy roztoczyli należytą opiekę nad

robotnikami pozostającymi w tyle. Płaszczyzna tych zagadnień jest bardzo rozległa. Wielką pomocą w tej analizie będzie przykład zakładów produkcyjnych, których doświadczenia trzeba stosować we wszystkich zakładach pracy.

W swym referacie na VII Plenum Prezydent Bierut, przypominając że tak ważne dla gospodarki narodowej hutnictwo żelaza nie wykonało planu w I kwartale br. mówił:

„Główna przyczyna trudności i przeszkód, które obecnie napotyka, polega na tym, że zmieniły się warunki rozwoju przemysłu, że wytworzyła się nowa sytuacja, która wymaga zmian metod pracy. Wymaga nowych metod kierownictwa”.

Wiele przedsiębiorstw i wielu kierowników nie dostrzegają do niedawna konieczności tych zmian i dlatego dziś sygnalizują im o tym cyfry komunikatu PKPG.

Cyfry dotyczące rolnictwa świadczą, że zwiększył się obszar zasiewu w stosunku do roku 1951. Akcję siewną przeprowadziliśmy pomyślnie. Mamy także poważne osiągnięcia z mechanizacją gospodarki rolnej, w walce o podniesienie jej poziomu technicznego.

Obok jednak tych osiągnięć na odcinku wymiany towarowej między rolnictwem a przemysłem, między miastem a wsią, nie zawsze osiągnięłymy zadawalające rezultaty.

I tak np. Ministerstwo Przemysłu Mięsnego i Mleczarskiego nie wykonało planu produkcji mięsa. Świadczy to o niedostatecznym tempie rozwoju hodowli zwierząt rzeźnych. Inny przykład: przemysł chemiczny nie wykonał planu produkcji nawozów sztucznych. Wprawdzie zaopatrzenie wsi w te artykuły było większe niż w roku ubiegłym, jednak mogłoby być jeszcze lepsze, gdyby nie zaniedbania tych zakładów przemysłowych, które nie realizowały w pełni planów.

Z drugiej strony meldunki takie, jak znaczne przekroczenie planu produkcji traktorów i maszyn rolniczych świadczą o poważnych osiągnięciach przemysłu w walce o umocnienie spójni między miastem a wsią, o umożliwienie wsi szybkiego podniesienia produkcji dla potrzeb całego narodu.

Osiągnięcia takie pokazują masom pracującym właścicielą drogą walki o dobrobyt i siłę kraju, pokazują, że w dziedzinie przełamania niedociągnięć i zaniedbań nie wyczerpano bogatego arsenału środków, a przede wszystkim nie w pełni jeszcze zastosowano radzieckie doświadczenia i radzieckie wypróbowane metody pracy.

Oparcie się o naukę i wskazania VII Plenum da polskiemu przemysłowi i rolnictwu potężny oręż w walce o plan, o jego przekroczenie, o siłę gospodarczą kraju

Nie zmniejszajcie się produkcja w czasie, gdy delegaci będą na Złocie

Młodzież Wybrzeża masowo zaciąga Warty Złotowe pod hasłem: „Nie zmniejszajcie się ani o jeden procent produkcja w czasie, gdy nasi najlepsi będą na Złocie”. Entuzjazm pracy młodych udziela się całym załogom.

W Zakładach Farmaceutycznych w Starogardzie młodzi robotnicy, zaciągając Warty Złotowe, zobowiązali się zastąpić w produkcji swych delegatów i podnieść znacznie wydajność pracy.

Na ogólną liczbę 96 zaciągniętych Wart w Gościńskiejskiej Fabryce Mebli, 19 zorganizowali starsi robotnicy.

Zadania, jakie postawili przed sobą Warty w cegielni „Wiślinki” brzmią: „Zastąpić delegatów i podnieść wydajność pracy przeciętnie o 10 — 15 proc.”.

Ostatnio coraz liczniej do wspól z zawodnictwem przedzłotowego przy stępują młodzież wiejska. W gminie Choczewo, woj. gdańskiego, powstały 4 brygady: 12-osobowa w Choczewie, 7-osobowa w Kierszkowie, 6-osobowa w Ciekocinie i 8-osobowa w Głajszewie. Postanowiono imie pomóc w zniwianach podczas nieobecności delegatów na Złocie.

Koło ZMP przy gminnej spółdzielni w Łęczycach zorganizowało 12-osobową brygadę pomocy sąsiedzkiej i zobowiązało się sprzątnąć 10 ha zboża w spółdzielni produkcyjnej w Wysokiem.

BYDGOSZCZ (PAP). Młodzi robotnicy z POM-u w Brześciu Kujawskim, woj. bydgoskie, zobowiązali się skrócić przypadający na nich okres akcji żniwnej o 6 dni i wykonać podorywki najpóźniej w 2 dni po uprzątnięciu zboża.

14 ZMP-owców z gromady Rumiankowo poważnie pomogło w zorganizowaniu powstałej tu ostatnio spółdzielni produkcyjnej.

Miasteczka złotych czekają na delegatów

WARSZAWA (PAP). We wszystkich miasteczkach złotych w Warszawie: na Rakowcu, Grochowie, Wierzbnie i w Parku Agrícola prowadzone są ostatnie prace. Długie, szaro-zielone rzędy namiotów czekają już na przy-

jęcie delegatów Złotu — najlepszych, produkujących w pracy i nauce młodych obywateli Polskiej Ludowej.

Przez megafony zradiofonizowanego miasteczka Rakowiec „A” nadawane są meldunki ludowe. „Obóz jest już prawie gotów na przyjęcie delegatów — mówi komendant miasteczka Henryk Piotek. — Pozostało nam jeszcze tylko przeprowadzenie ostatnich porządków, aby miasteczko wyglądało jak najładniej w dniu 19 lipca, gdy pojawią się tu pierwsi delegaci”.

Na terenie miasteczka na Wierzbnie ustawiono już wszystkie namioty. Gotowe są kuchnie, zaprowadzona woda do łazienek i umywalki, ustawione kioski żywnościowe.

Obecnie młodzież Warszawy i starsi mieszkańcy, ochotnicy z brygady złotowej i żołnierze prze prowadzają ostatnie prace porządkowe.

Załoga MDM ze zdwojonym zapalem wykonuje swe dodatkowe zobowiązanie ukończenia placu do 19 bm.

WARSZAWA (PAP). Na odbytym 15 bm. wieczornej naradzie aktywny budowniczy MDM: kierownik techniczny, brygadziści, przodownicy, aktywni-

ściwscy i związkowych, podsumowano napływające w ciągu ostatnich dwóch dni dodatkowe zobowiązania zespołów i załóg. Na podstawie tych zobowiązań zapadło postanowienie: załoga zakończy budowę placu MDM do 19 lipca — na trzy dni przed ustanowieniem w pierwszym zobowiązaniu terminem.

16 bm. o godz. 6 rano wystrzeliła pod niebo ze środka placu biała rakietka — sygnał do ostatniego szturmu. Natychmiast rozdziewiczały na wszystkich budowach młotki setek kamieniarzy, od których przede wszystkim zależy dotrzymanie terminu. Wkrótce zaczął wybijać godzinny świerko uruchomiony wielki mazażowy zegar, umieszczony na jednym z wykonanych już bloków przy zbiegu ulic Marszałkowskiej i Wilczej.

Do kierownictwa budowy napływają co kilkanaście minut meldunki o postępach prac.

Oddanie do użytku w terminie placu MDM — mówi Henryk Kozłowski z brygady majstra Sadowskiego — jest nie tylko sprawą naszego honoru — jest także naszym obowiązkiem wobec tych dziesiątków i setek zakładów całej Polski, które sprawnie realizowały dostawy dla MDM.

Posiedzenie sejmowych komisji

WARSZAWA (PAP). Kancelaria Sejmu Ustawodawczego RP zawiadamia, że posiedzenie Komisji Prawniczej i Regulaminowej odbędzie się w piątek, dnia 19 lipca 1952 r. o godz. 14 w sali Domu Poselskiego przy ul. Wilejskiej nr. 4.

Nowa lokomotywa pośpieszna

PRAGA (PAP). W Czechosłowacji wyprodukowano nowy typ lokomotywy pośpiesznej, rozwijającej szybkość 140 km na godzinę. Nowa lokomotywa zużywa o wiele mniej paliwa i smarów, niż lokomotywy innego typu.

XV Olimpiada

Piłkarze Anglii i USA wyeliminowani z turnieju olimpijskiego

W pozostałych meczach piłki nożnej zanotowano następujące wyniki: Brazylia — Holandia 5:1 (3:1), Włochy — USA 8:0 (2:0), Egipt — Chile 5:4 (2:2), Luksemburg — Anglia 5:3 (1:1) po dogrywce.

Na stadionie Włodrom rozegrano następną eliminacyjną spotkanie w hokuju na trawie. W meczu tym Niemcy zachodnie pokonały Polskę w stosunku 7:2 (2:1).

Konkurencje lekkoatletyczne na Targowych Olimpijskich są bardzo licznie obsadzone. W poszczególnych konkurencjach liczba zgłoszeń przedstawia się następująco:
Mężczyźni: 100 m — 84, 200 m — 90, 400 m — 83, 800 m — 59, 1.500 m — 62, 5.000 m — 56, 10.000 m — 55, maraton — 68, 110 m pł. — 35, 400 m pł. — 45, 3.000 m z przeszkodami — 39, chód 10.000 m — 28, chód 50 km — 33, kula 25, dysk — 37, oszczep — 28, miot — 38, wznoszenie — 39, w dal — 38, trójskok — 41, tyczka — 31, 4 razy 100 m — 26, 4 razy 400 m — 24, dziesięciobój — 33, kobiety: 100 m — 59, 200 m — 46, 80 m pł. — 40, kula — 25, dysk — 20, oszczep — 21, wznoszenie — 20 w dal — 32, 4 razy 100 m — 15.

Franco i USA okupują Hiszpanię

Na wiosnę ubiegłego roku na ulice Barcelony, Pampeluny, Bilbao, Mondragon i innych miast Hiszpanii wyszły setki tysięcy robotników, aby zaprotestować przeciw polityce wojny, prowadzonej przez reżim Franco i domagać się chleba i uznania podstawowych praw człowieka. Dwa tygodnie temu przed trybunałem wojskowym w Barcelonie odbył się proces młodego patriotę hiszpańskiego, Gregorio Lopez Raimundo, i jego 26 towarzyszy, przesładowanych za udział w organizowaniu wielkiego strajku robotników barcelońskich. Z ujętej Hiszpanii dobiegł nas głos tysięcy: „Uwolnić Lopeza Raimundo i jego towarzyszy! Ruch w obronie Raimundo dowodzi, że lud hiszpański nie złożył broni.

Hiszpania nie może pogodzić się z okropnymi warunkami życia, na które skazał ją ustroj faszystowski. 3 miliardy pesetów, które Franco przeznaczył w roku bieżącym na budowę baz wojennych, armii i policji, pochodzą z potwornego wyzysku ludzkiej pracy. Przed kilku miesiącami Gerald Brennan, brytyjski zwolennik rządów Franco, zmuszony był stwierdzić w swej książce, wychwalającej na ogół faszystowski reżim, że „nawet warstwy średnie w Hiszpanii mogą sobie pozwolić tylko na jeden posiłek na dobę”. Placa robotnicza wynosi trzykrotnie mniej, niż minimum potrzebne do życia.

Frankistowski terror w Hiszpanii znajduje całkowite poparcie rządu Stanów Zjednoczonych. Specjalni wysłannicy, ambasadorowie i generałowie amerykańscy, którzy od szeregu lat odwiedzają „po przyjacielsku” generała Franco, widzą w nim przede wszystkim posłusznego sługusa, który chętnie przekształca Półwysep Iberyjski w wojenną bazę amerykańską.

Walka z faszyzmem trwa

Ostatnie kroki w kierunku układu wojskowego między USA a Franco i ostatnie rozmowy „caudillo” z Salazarem na temat „paktu iberyjskiego” dowodzą, iż imperialiści amerykańscy uznali krwawy, frankistowski reżim za teren szczególnie dogodny dla wojennych przemyśleń. Amerykańskie bombowce, czołgi i pancerniki pomagają bagnetom falangiści terroryzować naród hiszpański, umacniając reżim gwałtu i przemocy.

Lopez Raimundo i jego towarzysze stanęli do walki z frankistowsko - amerykańską maszyną przemocy. Naród hiszpański kontynuuje bowiem walkę bohaterów lat wojny domowej, kiedy obrona hiszpańskiej republiki przed faszystowską agresją, zasilaną przez amerykańskie banki, za początkowała powstanie ruchu solidarności międzynarodowej, skierowanego przeciwko zbrodniarzom faszystowskim.

Dnia 31 sierpnia minie 16 rocznica powstania brygady im. Dąbrowskiego, złożonej z Polaków, którzy wraz z ochotnikami z innych krajów pośpieszyli z pomocą walczącej Hiszpanii. Bojownicy o pokój i sprawiedliwość społeczną wystąpili w obronie cywilizacji i kultury całego świata. Na czele brygad międzynarodowych, kruszających do pierwszej krwawej rozprawy z faszyzmem, stanął gen. Karol Świerczewski, ukochany przez żołnierzy wszystkich narodowości generał Walter.

Krzepnie solidarność międzynarodowa

Wokół pomocy dla republikańskiej Hiszpanii powstał międzynarodowy jednolity front przeciwko faszyzmowi, pokazującemu całemu światu swe zbrodnicze oblicze. Pomocy walczącym w Hiszpanii udzielał robotnicy radziecki, kierując się słowami Stalina, że uwolnienie Hiszpanii spod ucisku faszystów jest wspólną sprawą całej postępowej ludzkości. Pomagali narodowi hiszpańskiemu Niemcy, którzy najlepiej poznali hitlerowski faszyzm, znaczący swą drogę do wojny obozami tortur.

Pomagali Hiszpanii Polacy, którzy rozumieli, że nad Ebro walczyć przeciwko tym samym siłom reakcji, które w Polsce zapelniają więzienia i oboz w Bezrezie przeciwnikami przymierza sanacji z Hitlerem. W bojach o wolność Hiszpanii okrzepła międzynarodowa solidarność bojowników postępu i pokoju. W czasie drugiej wojny światowej dopomogła ona do zgniecenia hitlerizmu. Dziś rozwija się ona w potężnym ruchu na rzecz pokoju, przeciw wojnie imperialistycznej. Wolność Hiszpanii jest bowiem jednym z celów światowego ruchu pokoju. Do hasła: „Uwolnić Hiszpanię od faszyzmu Franco i od imperializmu amerykańskiego” przyłącza się każdy, komu droga jest wolność, każdy, kto szczerze pragnie pokoju.

Zakłady pracy masowo meldują o całkowitym wykonaniu zobowiązań lipcowych

WARSZAWA. (PAP). Na czoło wiadomości o przebiegu realizacji Czynu Lipcowego wysuwa się meldunek z zakładów „Pa-Fa-Wag”, gdzie dzięki zwiększeniu wydajności pracy w toku realizacji zobowiązań lipcowych trzech dalszych robotników wykonało zadania sześciu lat planu.

Są to ślusarze Tadeusz Grzegorzewicz i Edward Kobiłka oraz lakiernik Mieczysław Drwig. Osiągając poprzednio przeciętnie od 270 do 290 proc. normy — w okresie Czynu Lipcowego wykonywali oni ponad 300 proc. normy. Trzej dzielnicy pafawagowcy zobowiązali się wykonać do 1 lipca 1955 roku drugą normę 6-letnią.

ŁÓDŹ. (PAP). Z każdym dniem rośnie wartość dodatkowej produkcji, którą wiókniarze polscy dają w ramach Czynu Lipcowego na cześć ósmej rocznicy utworzenia władzy ludowej w naszym kraju. Załogi zakładów włókienniczych zrealizowały zobowiązania wartości około 40 milionów złotych. Piękny sukces w Cynie Lipcowej odniosła załoga zakładu „B” ZPB im. Stalina, która wykonała już w 220 proc. swe zobowiązania dając państwu dodatkową produkcję wartości ponad 1.200.000 złotych. O pełnym zrealizowaniu podjętych zobowiązań zameldowało również 6.300 robotników Zakładów Przemysłu Dzielwiarskiego.

WROCŁAW. (PAP). W ponad 1.300 zakładach przemysłowych Dolnego Śląska zobowiązania lipcowe realizuje około 218.000 robotników, podnosząc wydajność swojej pracy i przedterminowo wykonując zadania wytwórcze. Według niekompletnych danych w fabrykach i kopalniach województwa wrocławskiego załogi robotnicze wykonały już w ramach Czynu Lipcowego ponad planową produkcję i uzyskały do datkowo oszczędności wartości około 75 milionów złotych.

WARSZAWA. (PAP). Realizując podjęte zobowiązania dla uczczenia święta 22 Lipca, wieś polska przyspiesza ich wykonanie. W województwie kieleckim zobowiązania lipcowe realizuje ponad 1.500 gromad. Na czoło wysunęli się chłopcy z powiatu Busko i Szczytniki, którzy przygotowali przy budowie kolei 200 robotniczo parokrotnych i 60 pieszych, przyczyniając się do przedterminowego wykonania za planowanych prac.

Komunikat Komendy Głównej Złotu Młodych Przdowników

Komenda Główna Złotu Młodych Przdowników — Budowniczych Polskiej Ludowej przypomina: 1. Każdy delegat przed wyjazdem z miejsca zamieszkania powinien znać numer grupy, w skład której wchodził. 2. Delegat na Złot powinien ołowić kowo zabrać ze sobą: menażkę, miskę lub garnuszek blaszany o poj. 1 ltr., łyżkę, widelec, nóż, koc, płaszcz i przybory do mycia.

Paweł Magierek i Józef Lupa wykonali plan roczny. Rybacy Paweł Magierek i Józef Lupa, pracujący na łodzi motorowej spółdzielni połowowej „Belona” w Dźwinowie, zameldowali ostatnio o wykonaniu rocznego planu połowów w 105 proc. By wynagrodzić ich rzetelną pracę, spółdzielnia oddała im do dyspozycji kuter haczykowy „Świ 12”. Rybacy po stanowili na nowej jednostce pracować jak najwydajniej.

W Cynie Lipcowym marynarze ofiarowali już Państwu 700.000 zł.

Załogi statków Polskiej Marynarki Handlowej w dotychczasowej realizacji Czynu Lipcowego zaoszczędziły ponad 700.000 zł, a suma ta z każdym dniem się powiększa. Załoga o-p „Marchlewski” przy konserwacji statku oraz zaprowadzonej oszczędności ropy, oliwy maszynowej i wody zaoszczędziła 34.990 zł. Dzięki przeprowadzonym we własnym zakresie remontom i konserwacji statku marynarze z o-p „Kościuszko” zaoszczędzili 4.740 roboczogodzin (24.050 zł), marynarze z o-p „Lech” — 923 roboczogodzin (6.070 zł) i marynarze z o-m „Waryński” — 1.904 roboczogodzin (14.490 zł). Załoga o-m „Gen. Walter” dzięki samoremontom, wprowadzeniu metody Kowalowa, wykonaniu dokumentacji i rysunków maszyn, oraz przeprowadzeniu generalnego remontu silnika elektrycznego zaoszczędziła 32.000 zł. Marynarze z o-p „Narwik” nie tylko skrócili czas trwania rejsu o dwie doby, ale również zaoszczędzili poważne ilości paliwa, smarów i wody, co w sumie zmniejszyło koszty własne statku o 19.000 zł. Ponadto dzięki do datkowo podjętym zobowiązaniom w następnych podróży załoga „Narwika” zaoszczędziła 44.000 złotych. Również załoga o-m „Bytom” może się poszczycić poważnymi oszczędnościami w oszczędności czasu, węgla i oliwy, oraz ponad planowymi przewozami rudy i pracami przy konserwacji statku. Dotychczas marynarze z „Bytomia” zaoszczędzili 38.490 zł. (S)

Komunikat PKPG o wykonaniu Narodowego Planu Gospodarczego w II kwartale br.

(Dokończenie ze str. 1) planowanego poziomu wydobycia węgla kamiennego i ropy naftowej.

II. Wzrost produkcji przemysłowej

Produkcja globalna całego przemysłu socjalistycznego wzrosła w II kwartale 1952 r. o około 20 proc. w porównaniu z II kwartałem 1951 r.

Produkcja ważniejszych artykułów w przemyśle wielkim i średnim w II kwartale 1952 r. kształtowała się w porównaniu z II kwartałem 1951 r. następująco:

II kw. 1952 r. w por. z II kw. 1951 r.	
surowka	116
stal surowa	114
wyroby walcowane	108
rudy żelaza	115

rudy miedzi	236
rudy cynku surowe	113
cynk	105
olów rafinowany	118
miedź elektrolityczna	124
węgiel kamienny	101
węgiel brunatny	108
koks	117
ropa naftowa	128
benzyna	175
gaz ziemny	122
energia elektryczna (Min. Energetyki)	119
wagony towarowe	104
samochody ciężarowe	322
obrotarki do met. w tonażu	104
trakторы	165
maszyny i narzędzia roln.	106
kwas siarkowy	122
soda kauczuczna	101

soda kauczuczna	106
nawozy sztuczne	112
barwniki	107
penicylina	658
przedza sztucznego jedwabiu	103
włókno cięte	197
sztytna	190
opony	197
celuloza	113
papier	102
sółko płaskie	115
odbiorniki radiowe	121
tkaniny ogółem	100

III. Inwestycje i budownictwo

Tempo realizacji planu inwestycyjnego w I półroczu 1952 r. było szybsze niż w I półroczu 1951 r. Do dnia 30. VI 1952 r. nakłady środków finansowych na cele inwestycyjne w gospodarce narodowej osiągnęły 37,2 proc. planu rocznego.

Plan produkcji budowlano-montażowej na II kwartał 1952 r. został wykonany ogółem przez przedsiębiorstwa budowlano-montażowe w 111 proc., przy czym Ministerstwo Budownictwa Przemysłowego wykonało plan w około 110 proc., Ministerstwo Budownictwa Miast i Osiedli w około 107 proc., przedsiębiorstwa

pończochy damskie	114
obuwie skórzane	114
meble gładne	114
porcelana stołowa	130
olej jadalny	184
sery ogółem	102
mydło do prania	108
wino	133
piwo	110
cukierki wszelkie	130
mąka pszenna	106
mąka żytnia	113
połow ryb morskich	105

Apel Leszczynek znalazł żywy oddźwięk we wszystkich gromadach województwa gdańskiego

Masowym podejmowaniem zobowiązań odpowiedziały wszystkie gromady naszego województwa na apel Leszczynek, aby wraz z klasą robotniczą Wybrzeża wnieść godny wkład w rozwinięcie VIII rocznicy historycznego Manifestu Lipcowego. Pierwsi podjęli cenne zobowiązania lipcowe chłopcy gromady Rokocin (pow. starogardzki), a zaraz w następnych dniach również innymi zobowiązaniami odpowiedziały gromady Tychynów (pow. kwidziński) i Kamienica Szlachecka (pow. kartuski).

Wśród zobowiązań indywidualnych, których podjęto w województwie gdańskim około 700, na czoło wybił się chłopcy powiatu wejherowskiego i tczewskiego, podejmując po 200 zobowiązań indywidualnych. Tegoroczne zobowiązania lipcowe posiadają wielostronną tematykę. Obok postanowień skrócenia kampanii żniwno - omlotowej, mamy zobowiązania, dotyczące terminowej dostawy zbóż, ponad planowej dostawy mleka, zwalczania stonki ziemniaczanej i szerszego rozwinięcia gospodarki hodowlanej. Niezwykle szeroki udział w tegorocznych zobowiązaniach lipcowych wzięły koła gospodyń wiejskich, których zobowiązania mają charakter wszechstronny, o czym świadczy choćby zobowiązanie K. G. w Nowym Stawie w pow. malborskim. Członkinie tego koła postanowiły obok udzielenia pomocy w żniwach, przeprowadzić zbiórkę 100 kg makułatury. Inne koło gospodyń wiejskich w Lichnowach (pow. malborski) postanowiło przeprowadzić akcję odchwaszczenia buraków cukrowych w swojej gromadzie oraz zorganizować zabawę z przeznaczaniem uzyskanego z niej dochodu na cele świetlicowe.

Z każdym dniem narasta tempo zgłaszania wartościowych zobowiązań lipcowych. Przedterminowym ukończeniem tegorocznych żniw i omlotów, przedterminową dostawą zboża, ponadplanową dostawą mleka i „uczniaków” oraz nieustannym podnoszeniem gospodarki roślinnej i zwierzęcej na coraz wyższy poziom, chłopcy naszego województwa przyczyniają się do realizacji trzeciego roku Planu 6-letniego i umocnienia pokoju na całym świecie.

Satyra polityczna



Duch obłąkanego Forrestala: „Na mój rozum — to mamy i wiele lepsze szanse niż Hitler”. (Dikobra)

VI. Obrót towarowy

Obrót handlu uspołecznionego na szczeblu detalu, łącznie z życiem zbiorowym, w II kwartale 1952 r. wzrosły w cenach porównywalnych o około 4 proc. w porównaniu z odpowiednim okresem 1951 r.

W zaopatrzeniu rynku w artykuły spożywcze w II kwartale 1952 r. nastąpiła poprawa. Sprzedaż artykułów spożywczych wzrosła w zakresie mąki żytniej o około 15 proc., mąki pszennej o około 6 proc., kasz i płatków o około 43 proc., mleka o około 17 proc., jaj o około 5 proc., wino i miodów o około 10 proc., papieru

VI. Obrót towarowy

o około 8 proc. Nie osiągnięto w pełni planowanego obrotu w zakresie sprzedaży mięsa i masła.

W zakresie sprzedaży artykułów przemysłowych nastąpił znaczny wzrost obrotów. Sprzedaż obuwia skózanego wzrosła w II kwartale 1952 r. o około 22 proc. w porównaniu z II kwartałem 1951 r., ubiorów i okryć męskich i damskich o około 12 proc. Nie osiągnięto w pełni planowanego obrotu w zakresie sprzedaży tkanin bawełnianych i jedwabnych.

VII. Zatrudnienie i wydajność pracy

Liczba zatrudnionych w przemyśle socjalistycznym wzrosła ogółem w porównaniu z II kwartałem 1951 r. o około 5 proc. Wykonanie planu wydajności pracy w przedsiębiorstwach socjalistycznych przebiega pomyślnie

V. Transport i łączność

Przewozy ładunków wszystkimi środkami transportu (kolejowego, samochodowego i wodnego) w II kwartale 1952 r. były o 7 proc. większe niż w odpowiednim okresie 1951 r.

Przewozy ładunków na kolejach normalno - torowych wzrosły ogółem o około 3 proc. w porównaniu z II kwartałem 1951 roku.

Zadania planu w zakresie załadunku wagonów towarowych nie zostały w pełni osiągnięte.

IV. Rolnictwo

Liczba traktorów w całym rolnictwie według stanu na dzień 30. VI 1952 r. osiągnęła około 35,5 tys. traktorów w przeliczeniu na traktory o mocy 15 KM, tj. o około 17 proc. więcej w porównaniu ze stanem z odpowiedniego okresu ub. roku.

Liczba traktorów w Państwowych Ośrodkach Maszynowych wzrosła w II kwartale 1952 r. o około 40 proc. w porównaniu ze stanem na dzień 30. VI 1951 r. W II kwartale br. powstało nowych 109 spółdzielni produkcyjnych, dzięki czemu liczba spółdzielni produkcyjnych osiągnęła 3.362.

W Domu Młodego Robotnika mieszkają budowniczo socjalizmu

Na nich można zawsze polegać...

W warsztatach Nadmorskich Zakładów Przemysłu Drzewnego we Wrzeszczu słychać huk maszyn i stuk młotów. Wszędzie trwa walka nie tylko o wykonanie planów dziennych, ale i zobowiązań, podjętych na cześć Złotu Młodych Przedowników i VIII rocznicy ogłoszenia Manifestu PKWN.

Niektóre brigady wykonały już swoje zobowiązania. Do nich należy brigada montażowa młodego zetemopowca Jana Chyły. Chyła pierwszy rzucił hasło: „Wykonać ponad plan 1.000 skrzyń w ciągu dwóch miesięcy, tj. w czerwcu i lipcu”. Skrzynie montuje się systemem potokowym, toteż brigadziści poszczególnych grup, a więc Mokrzycki z obróbki maszyn, Rostek z automatycznej sklejalni i Sejda z montażu przyłączyli się do zobowiązania.

Majster skrzynkarni Śmiałek chodząc, patrzył, pomagał w miarę potrzeby, sprawdzał plany, a zacierając ręce z zadowolenia. Na rezultat nie czekano długo. Już w czerwcu brigada wykonała zobowiązanie w 108 proc. W lipcu sprawa przedstawia się jeszcze lepiej. Do 15 bm. nie tylko zobowiązanie wykonało, ale nawet znacznie je przekroczone.

Z początku było źle

Inni nie pozostają w tyle, Jan Bartosik, tokarz, podjął zobowiązanie indywidualne. Postanowił zrobić wał do cynkarki. Zobowiązanie to już wykonał, a teraz wspólnie ze ślusarzem Adamem Karykowskim pracują dalej w warsztacie. Karykowski daje do obróbki na tokarce nowe części do maszyn, które potem wmontowuje. Współpraca jest idealna.

Na jednym i na drugim zawsze można polegać — stwierdza kierownik działu warsztatów i racjonalizator Franciszek Sobolewski. — Każdy z nich nie tylko sumiennie wykonywał obowiązki, ale i w stosunku do ludzi są zawsze uprzejmi i grzeczni.

— Czy zawsze takimi byli? Nie. I tu trzeba się cofnąć daleko wstecz. Karykowski i Bartosik mieszkają w Domu Młodego Robotnika. Mniej więcej przed dwoma laty o Karykowskim mówiło się tylko jako o „dobrym pracowniku”. Może nie zawsze ze swej winy. Często podejście starszych, doświadczonych robotników do młodego niewykwalifikowanego pracownika było niewłaściwe. Toteż sprawy zakładu dla obu młodych były dalekie i objętne. I mogło się wydawać, że zawsze tak będzie. Zwłaszcza z Karykowskim. Zastanawiano się nawet, czy nie należałoby go usunąć z Domu Młodego Robotnika.

Całkowite zwycięstwo

Ale kierownik tego Domu Stanisław Krakowski postanowił spróbować. A nuż się uda? Odbiła się serdeczna, ale stanowcza rozmowa. I udało się. Już po pierwszych dwóch miesiącach Karykowski zmienił się na lepsze. Zajął się trochę sportem, lekturą, był bardziej uprzejmy, zaczął lepiej pracować. I dziś Karykowski jest jednym z najlepszych robotników.

A Bartosik? I ten powoli zrozumiał swoją pracę. A z po

moją przyszło mu kierownictwo, umożliwiając ambitnemu chłopcu kształcenie się. Po otrzymaniu dyplomu Bartosik został samodzielnym, wykwalifikowanym tokarzem. Jest dobrym i aktywnym członkiem ZMP, wzorem dla wszystkich. Jego właśnie wydelegowano na Złot. Obecnie w Domu Młodego Robotnika przy ul. Żeglarskiej we Wrzeszczu panują jak najlepsze stosunki. Mieszkańcy mają do dyspozycji świetlicę, bibliotekę, gry towarzyskie, a koło ZMP na każdy dzień pewne obowiązki, z których młodzież doskonale się wywiązuje. Atmosfera jest pełna ciepła i serdeczności. Zupelnie zniknęła gra w karty, picie wódki — co często bywało przed dwoma laty, a nawet zdarzało się później. Wyniki, jakie osiągają w pracy, świadczą o tym, że każdy z nich interesuje się i żyje zagadnieniami zakładu pracy, którego dobro, i wykonanie planów, leży im głęboko na sercu. (hg)

Młodzi farmaceuci doceniają wagę swych zadań

Wydział farmacji Gdańskiej Akademii Medycznej, po raz pierwszy od chwili powstania, dał w bieżącym roku społecznej służbie zdrowia 115 absolwentów — z czego 78 z tytułem magistra farmacji.

Na młodych farmaceutów czeka w całym kraju setki aptek, laboratoria oraz wytwórnie farmaceutyczne.

Na uroczystości rozdania dyplomów przybyli przedstawiciele Partii, władze uczelnicze z rektorem prof. dr W. Czarnockim, przedstawiciele Centrali Aptek Społecznych, Polskiego Tow. Farmaceutycznego i inni.

Prof. Bogusławski, zwracając się do absolwentów w imieniu Komitetu Uczelnianego PZPR, powiedział: — Sądzę, że mieliście okazję przekonać się o radości, jaką daje praca w wybranym zawodzie, który zdobyliście dzięki państwu ludowemu. Wierzę, że wiedzę zdobytą na uczelni wykorzystacie dla zachowania i utrwalaenia pokój!

Absolwent, mgr Lechosław Ruszczykowski powiedział w imieniu stupeścianstwu swoich kolegów: — Olszymi wysiłkiem, naszego ludu pracującego pozwolili nam na zdobycie wiadomości fachowych i na podniesienie poziomu ideologicznego. Tym samym da nam w przyszłości, jako wysoko-kwalifikowanym, świadomym pracownikom społecznej służby zdrowia, możliwość dalszego podniesienia zdrowotności mas, która jest jednym z ważnych czynników realizacji zadań Planu 6-letniego.

— Za ten wysiłek składamy

Na Wybrzeżu powstaje regionalny zespół żywego słowa, pieśni i tańca

Dnia 14 bm. z inicjatywy „Artosu” zwołane zostało zebranie w celu zainteresowania przedstawieli literatury i prasy wyłonionym przez „Artos” projektem. Chodzi o stworzenie zespołu żywego słowa, pieśni i tańca (na wzór „Mazowsza”), którego twórczość czerpałaby wzory z kaszubskich motywów regionalnych. Pozytyczna ta inicjatywa „Artosu” została gorąco przyjęta przez zebranych. Polska Ludowa troskliwie opiekuje się zdrowo pojętym regionalizmem, który stanowi świeży wkład do rodzimej kultury.

Dobry pomysł Wydz. Zdrowia w Gdyni

Wprawdzie po zlikwidowaniu stacji penicylinowej w Gdyni Wydział Zdrowia przy Prezydium MRN przydzielił każdemu rejonowi odpowiedzialną pielęgniarkę dla dokonywania zastrzyków penicylinowych, ale pomysł ten w praktyce nie zdał egzaminu. Pielęgniarki po całodziennych pracach w szpitalu czy gabinecie zabiegowym nie zawsze można było zastać w domu. W rezultacie na stacji pogotowia rosły ogonki ludzi, domagających się zastrzyków penicylinowych, bo... właśnie upłynęła przepisana ilość godzin. Jak się dowiadujemy, w chwili obecnej Wydział Zdrowia przy Prezydium MRN w Gdyni pertraktuje z kolumną transportową nad wydzieleniem jednego samochodu, który będzie do pewnego stopnia ruchomą stacją penicylinową. Pielęgniarki, dyżurujące w samochodzie, będą o jakiś czas, w przepisanych odstępach, odwiedzały pacjentów. Szczęśliwemu pomysłowi Wydziału Zdrowia należy życzyć jak najszybszej realizacji. (bd)

Ku czci Moniuszki Koncert symfoniczny PFB

W piątek 18 b. m. w Gdańsku (w Sala Teatru Wielkiego) o godz. 19.30 odbędzie się uroczysty koncert ku czci Stanisława Moniuszki. W czerwcu bowiem minęło 80 lat od śmierci największego pieśniarza polskiego, twórcy opery narodowej.

W zwiastku z tym w programie Filharmonii znajdują się następujące utwory z dorobku wielkiego kompozytora: Uwertura do opery „Verbum nobile”, wrycie z op. „Halaka” i pieśni w wykonaniu znakomitej śpiewaczki — Wandy Wermińskiej, oraz „Sonety krymskie” do słów Adama Mickiewicza — z udziałem chóru Studia Operowego i solisty Jana Kusiewicz (tenor). Przy pulpiciu dyrygentem: dr Z. Latoszewski i Z. Bytnar. Chóry przygotował Roman Kuklewicz. Akompaniament U. Kulkowa.

O Leonardzie da Vinci

Selekcja kulturalna Oddziału Miejskiego Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich urzędza w dniu 18 bm. (piątek) o godz. 18 odczyt, poświęcony wielkiemu artyście i uczeniemu włoskiego odrodzenia Leonardowi da Vinci. Odczyt wygłosi w klubie SDP w Gdańsku — Targ Drzewny 3/7 — rektor PWSS Plastycznych prof. Stanisław Teysseyre. Wstęp bezpłatny. Goście mile widziani.

Robert Martin 73) Misja kapitana Kima

— Czy cię nie boli? — Nie — odpowiadała i za każdym razem głaśniała go czule po włosach, nawet nie dziwiąc się własnej śmiałości. Każdy przejaw czułości wobec niego wydawał jej się naturalny i sam przez się zrozumiały. — Chyba będzie dobrze? — rzekł i zawiązał bandaże. — Doskonale — powiedziała, wstając z tapczanu. Gdy przyniosła mu, jak co wieczór, kolację, rzekła: — Wiesz, podczas oprantunku wydawało mi się, że jestem małą dziewczynką... — Ach, mówię głupstwa — dodała i spojrzała nań swoimi oczyma koloru morskiej wody. — Zawsze, kiedy jesteśmy tu razem, wydaje mi się, że wojna już jest skończona i że powrócił znowu spokój — odezwał się Kim w zamyśleniu. — Przed wojną... — powiedziała jakby do siebie. — Nie chcę, aby wróciły czasy przedwojenne, nie byłam wtedy szczęśliwa. — Dlaczego? — zdmuchnął się Kim. — Ty tam na północy miałeś rodzinę i przyjaciół, osoby, które cię kochały i które ty kochałeś, ale ja... ja byłam zawsze sama. W domu rodzinnym już od dziecka czułam się obco... ni-t mi nie okazywał uczucia. — Tak, ale w czasie wojny uczucia są tylko ciężarem. Przyznasz wiele trosk i często bardzo cierpię się z ich powodu — zauważył Kim, zabierając się do jedzenia. — Wiem i rozumiem to dobrze — odrzekła poważnie.

MILLER SKŁADA MELDUNEK Natychmiast po przyjęciu do biura, pułkownik Miller zawołał kapitana, Wilsona, szefa działu syfrów i razem z nim rozpoczął układać treść raportu do generała Mac Arthura. Pułkownik meldował, że akcja została przez niego tak prze-

MIGAWKI Wybrzeża

Niby drobiazg... a jednak W oknie każdego z autobusów, jadących sprzed dworca kolejowego w Gdyni, wisi tablica z kierunkiem jazdy. Tylko tablica autobusu, jadącego w stronę Małego Kacka, leży na podłodze i aby przekonać się, dokąd ten beżmienny autobus wyrusza, trzeba wejść do środka i przeczytać napis na tablicy leżącej skromnie u nóg kierowcy. Gdyby ktoś z brigady remontowej nieco przychylił tablicę z obydwu stron zmieszczałaby się z powodzeniem na przedzie wozu. Gdyby ktoś z brigady warsztatowej umieścił jakiegokolwiek zawieszki w oknie autobusu, można by tablicę nawet bez przycinania ulokować z boku wozu, jak to jest stosowane w autobusach jadących do Gdańska. Ale cóż? Dotychczas nikt o tym nie pomyślał i tylko starzy bywalcy wiedzą, że jeśli sprzed dworca gdynińskiego ruszą wóz beżmienny... to na pewno do Małego Kacka. (bd)

Ed reki

Tylko rzeczowa krytyka pomaga organizować pracę

Wiemy dobrze, że spółdzielczość usługowa, która coraz bardziej usprawnia swą działalność dla dobra świata pracy, posiada jeszcze pewne braki i niedomagania, szczególnie na wsi.

Dyrekcja Związku Branżowego Włókienniczo - Odzieżowego, doceniając znaczenie krawieckich punktów usługowych na wsi, doznała ostatnio lustracji terenu województwa gdańskiego, zapoznając się bezpośrednio z istniejącymi brakami w sieci punktów usługowych biorąc udział w terenowych walnych zgromadzeniach spółdzielni w dniach 4 i 7 bm. i poddając analizie przeprowadzoną regulację plac.

Ta praca, tak różna od pracy polegającej na komenderowaniu za biurka, spotkała się jednak z dezaprobatą pewnych czynników, odpowiedzialnych również za rozwój spółdzielczości usługowej.

„Ilustrowany Kurier Polski” w dniu 13 bm. zaatakował dyrekcję Związku Branżowego Włókienniczo - Odzieżowego za niewłaściwe wytypowanie delegata na konferencję Komisji Drobnej Wytwórczości przy Woj. RN, nie badając okoliczności, jakie towarzyszyły tej sprawie.

Rzeczowa krytyka pomaga organizować pracę, zaś niezasadne ataki personalne szkodzą pionierskiej działalności pracowników, organizujących punkty usług krawieckich na wsi. Zanim zacznemy krytykować, powinniśmy skrupulatnie zbadać omawiane zagadnienie i ustosunkować się doń obiektywnie.

Tylko kolektywna współpraca, oparta na harmonijnym współdziałaniu wszystkich czynników zainteresowanych rozwojem spółdzielczości usługowej, zapewni nam dostateczną ilość krawieckich punktów usługowych. A o to przecież nam wszystkim chodzi. (jota)

Wkrutku SŁOWACH

DZIELNA MŁODZIEŻ * JAK SIĘ UBRAC * NIE ZOSTAWIAĆ DZIECI BEZ OPIEKI NA PLAZACH * POŁROCOZNY PLAN WYKONANY Z NADWYŻKĄ, A REALIZACJA ZOBOWIĄZAŃ TRWA.

Dla uczczenia Złotu Młodych Przedowników — Budowniczych Polski Ludowej, młodzież ZMP-owska i niezorganizowana, zatrudniona w Miejskim Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej nr. 2 w Sopocie, podjęła wartościowe zobowiązania. Realizując je podniosła swą normę produkcyjną o 20 proc., ożywiła działalność kółka artystycznego, sporządziła gazetkę „Byskawiec”. Niezależnie od tego podjęto szereg indywidualnych zobowiązań. I tak przede wszystkim kolarz Liżewski, naprawił

Dziś, w czwartek, 17 bm. o godz. 17, w salach Grand Hotelu w Sopocie odbędzie się pokaz mód, konfekcji i futer, wykonanych przez Państwowe Przedsiębiorstwo Krawiecko - Kufnier-skie, oraz zakładu PP „Centrogal”.

Interesujący ten pokaz uzupełnią występy artystów warszawskiego Teatru Satyryków.

Wydział Organizacyjny Prezydium MRN w Gdańsku apeluje za naszym pośrednictwem do rodziców, by nie pozwolili samym dzieciom chodzić na plażę. Stwierdzono bowiem, że wiele dzieci w wieku od 5 lat przebywa na plażach bez opieki rodzicielskiej. Lekkość karności pozostawiania dzieci bez należytej opieki może spowodować wypadki zgonu.

Rejonowe Zakłady Graficzne Im. 22 Lipca w Gdyni, w ramach podjętych dla uczczenia VIII rocznicy Manifestu PKWN zobowiązań, wykonały plan pierwszego półrocza trzeciego roku naszej Sześciolatki już w dniu 22 czerwca, a więc na 8 dni przed terminem.

Ponadto pracownicy drukarni i introlitatorni, wykonujący specjalne zamówienia zaliczeniowe, podjęli długofalowe zobowiązanie podniesienia jakości produkcji, w wyniku czego do chwili obecnej nie zanotowano żadnej reklamacji.

Jeden z produjących drukarzy ob. Figiel, zobowiązał się przeszkolić tryb naciskarki do dnia 22 lipca, a zecer ob. Sosnowski, wykonujący przeciętnie 180 proc. normy, zobowiązał się podnieść ją o 2 proc., a ostatecznie wykonuje obecnie około 170 proc. normy.

Dział techniczny w ramach podjętych zobowiązań opracuje każdorazowo cykl punktetów dla każdego zamówienia, a koło ZMP zobowiązało się do złożenia do 12 września br. egzaminów.

(Ciąg dalszy nastąpi)

gdzie? KINO TEATRY „WYBRZEŻE” nieczynne STUDIO OPEROWE P. F. B. „Trzewiczki” — godz. 19. „SEZAM” Klub TPR-R — Sopot. Rokossowski 23 — 17, 18 i 19, godz. 18. sztuka Kownackiej „O straszliwym smoku”. REPERTUAR KIN GDANSK „BAJKA” we Wrzeszczu — „Brygada szlifierza Karhana” (16, 18, 20) „ZMP-OWIEC” — „Bez adresu” (16, 18, 20). „PRAZYJAŁ” w Gdańsku — „Pieśń tajski” — (18, 20). „MARNARZ” w Nowym Porcie — „Dziękczynna o białych włosach” (18, 20, 20). „DELFIN” w Oliwie — „Człowiek bez jutra” (17, 19, 21). Sopot „BAŁTYK” — „Kulisy ringu” (16, 30, 18, 30, 20, 30). „POTONIA” — „Nedznicy” II seria (16, 18, 20). GDYNIA „ATLANTIC” — „Mury Malapagi” (16, 20, 18, 30, 20, 30). „GOPIANA” — „Stalowi bojownicy” (16, 18, 20). „WARSZAWA” — „Pod niebem Syberii” (16, 18, 20). „PROMIEN” — „Zakazane piosenki” (18, 20). „PALA” — „Skrzydlaty dorozęcznik” (18, 20). „NEPTUN” w Orliwie — „Zew Morza” (18, 20). FOTOPAL „STRIKON” w Gdyni, Władysława IV 28 — „Wzrost”. Węłchowo — „Nedznicy” I seria Leborok — „Kłosa szpica”. Pruszcz — „DS-70 nie działa”. Nowy Dwór — „Skarb”. Puck — „Dom na pustkowiu”. Jastarnia — „Antoni Iwanowicz guli

APTEKI od dnia 12. 7. do 18. 7. Gdańsk, ul. Świerczewskiego 33/36 Gdańsk-Nowy Port, ul. Na Zaspę 30a stały dyżur Gdańsk-Orunia, ul. Jedn. Robotniczej 111 — stały dyżur Wrzeszcz — ul. Grunwaldzka 52 Oliwa, ul. Leśna 1 Sopot, ul. Stefana 791 Sopot, ul. Boh. Stalobradu 66 — stały dyżur Gdynia, Plac Kaszubski 10 Gdynia-Grahowek, ul. Morska 137 — stały dyżur

ODCZYTY TWP Dziś, „O budowie wszechświata” — godz. 15.30 — Gdańsk, Otoczyńska 3 — ZBM — Baza Sportowa, „22 Lipca” — godz. 15.30 — Gdynia — Parowozowo-god. 16 — Gdynia, 10 Lulnia PKP, godz. 16 — Gdynia, 10 Lulnia PKP, ul. Urząd Poczt.-Tel. Gdynia, Chylnia ul. Pogorska — Zakłady Mięsne, Gdynia, Derdowskiego — „Dalmor”, godz. 17.30 — Gdynia, Aleja Zjednoczenia — Hot. Robot. — ZBIM, „Trzeci rok Planu 6-letniego” — godz. 15.30 — Zakł. Mech. Precz. „O pochodzeniu człowieka”, godz. 10 — Gdańsk, świetlica MRN, pok. 318, MZBM nr. 1.

Jutro, „O budowie wszechświata” — godz. 14 — Gdańsk, Grobla Anielska — Zakł. Srebrzu Okret, „22 Lipca” — godz. 14 — Gdańsk — Stoż. Nowotna 18 — Gd. Zakł. Przem. Pasmant., godz. 15 — Gdynia, Węłkowa 22 — Ekspozytura PKS, godz. 15.30 — Gdańsk Gd. Zakł. Maszyn Elektr., godz. 16.30 — Gdynia — Oksywie, Wojsk. Przed. Bud. „O pochodzeniu człowieka” — godz. 18 — Oliwa, Hot. Rob. PKP, „Trzeci rok Planu 6-letniego” — godz. 15 — Gdynia, Derdowskiego „Arka”.

MUZEUW Muzeum Pomorskie w Gdańsku otwarte codziennie (z wyjątkiem niedziel) od godz. 10 — 15, w niedzielę od 10 — 18. W muzeum wystawa „STEFAN ŻEROMSKI”. Zgłoszone uprzednio wycieczki będą przyjmowane w godzinach popołudniowych.

